
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

21.12.2023                                                                                                        № 4496 

 

 

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации 

города Мурманска от 11.12.2023 № 4348 «О распределении между 

главными распорядителями средств бюджета муниципального 

образования город Мурманск дотации на премирование муниципальных 

образований – победителей Всероссийского конкурса «Лучшая 

муниципальная практика», предоставляемой в 2023 году из федерального 

бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации за счет бюджетных 

ассигнований, предусмотренных на реализацию комплекса процессных 

мероприятий «Поощрение субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований по итогам оценки эффективности 

деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации и деятельности органов местного самоуправления» 

государственной программы Российской Федерации «Развитие 

федеративных отношений и создание условий для эффективного                          

и ответственного управления региональными                                                            

и муниципальными финансами»  

 

 

В соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 18.08.2016 № 815 «О Всероссийском конкурсе «Лучшая 

муниципальная практика», распоряжением Правительства Российской 

Федерации от 16.11.2023 № 3215-р  п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Внести в приложение к постановлению администрации города 

Мурманска от 11.12.2023 № 4348 «О распределении между главными 

распорядителями средств бюджета муниципального образования город 

Мурманск дотации на премирование муниципальных образований – 

победителей Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика», 

предоставляемой в 2023 году из федерального бюджета бюджетам субъектов 

Российской Федерации за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных на 

реализацию комплекса процессных мероприятий «Поощрение субъектов 



2 

Российской Федерации и муниципальных образований по итогам оценки 

эффективности деятельности органов исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации и деятельности органов местного самоуправления» 

государственной программы Российской Федерации «Развитие федеративных 

отношений и создание условий для эффективного и ответственного управления 

региональными и муниципальными финансами» следующие изменения: 

1.1. В строке «Комитет имущественных отношений города Мурманска» 

цифры «1 000 000,00» заменить цифрами «5 052 000,00». 

1.2. В строке «Управление финансов администрации города Мурманска» 

цифры «151 700,00» заменить цифрами «599 700,00». 

1.3. В строке «Комитет по развитию городского хозяйства администрации 

города Мурманска» цифры «5 117 300,00» заменить цифрами «617 300,00». 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава  администрации  

города Мурманска                                                                         Ю.В. Сердечкин 


